

**ORÇAMENTO PARA: REFORMA DA RESIDÊNCIA OFICIAL DO MP EM CURUÇÁ.  
PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS**

ITEM		UN	QTDE	R\$Un	R\$	R\$
<b>1.</b>	<b>SERVICOS PRELIMINARES:</b>					<b>1.271,25</b>
1. 1	Limpeza do terreno	m²	1.380,00	0,77	1.062,60	
1. 2	Retirada de reboco danificado por umidade	m²	65,00	3,21	208,65	
<b>2</b>	<b>ESQUADRIAS, FERRAGENS E VIDROS :</b>					<b>4.642,00</b>
2 1	Troca de partes danificadas de janelas e portas de madeira	m²	8,50	459,20	3.903,20	
2 2	Substituição de fechaduras (portas internas e externas)	un	8,00	92,35	738,80	
<b>3</b>	<b>COBERTURA:</b>					<b>5.373,70</b>
3 1	Recuperação de estrutura do telhado, com troca de todas as ripas, descupinização, imunização e substituição das peças que estejam danificadas, com retirada e recolocação de todas as telhas, inclusive com reposição das faltantes ou quebradas.	m²	180,00	27,33	4.919,40	
3 2	Recuperação de calha frontal em PVC, com nova fixação e troca de partes danificadas	m	14,00	32,45	454,30	
<b>4</b>	<b>PINTURA :</b>					<b>14.801,34</b>
4 1	Acrílica interna com reparos de massa e selador	m²	320,00	15,11	4.835,20	
4 2	Acrílica externa com reparos massa e selador	m²	225,00	15,11	3.399,75	
4 3	PVA sobre teto, com massa e selador	m²	225,00	5,81	1.307,25	
4 4	Esmalte sobre esquadria madeira com reparos de massa	m²	86,00	20,59	1.770,74	
4 5	PVA sobre muro	m²	220,00	4,32	950,40	
4 6	Esmalte sobre grade de ferro	m²	135,00	18,80	2.538,00	
<b>5</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>					<b>1.331,20</b>
5 1	Reboco com impermeabilizante	m²	65,00	20,48	1.331,20	
<b>6</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:</b>					<b>2.655,64</b>
6 1	Ponto de luz/força incl. cx. fiação e tubul.	un	12	113,58	1.362,96	
6 2	Ponto de força incl. cx. fiação e tubul.acima de 200W , inclusive disjuntor.	un	2	368,45	736,90	
6 3	Luminaria fluor. 2x40W	un	2	145,22	290,44	
6 4	Luminaria de parede c/lamp. incandescente 60W	un	2	85,83	171,66	
6 5	Interruptor 1 tecla	un	2	7,81	15,62	
6 6	Tomada universal 10A - 250 V	un	6	13,01	78,06	
<b>7</b>	<b>INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS:</b>					<b>157,06</b>
7 1	Pto. de telefone(c/eletroduto,cx.,fiacao e tomada)	pt	2	78,53	157,06	
<b>8.</b>	<b>INSTALAÇÕES DE INFORMÁTICA:</b>					<b>806,25</b>
8. 1	Pto. elétrico estabilizado inclusive caixa fiação e tomada	pt	3	268,75	806,25	
<b>9.</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS:</b>					<b>1.885,03</b>
<b>9.1</b>	<b>Redes e pontos de água:</b>					
9.1 1	Ponto de água	pt	1	228,00	228,00	
<b>9.2</b>	<b>Redes e pontos de esgoto:</b>				0,00	
9.2 1	Revisão das instalações de esgoto, com limpeza das caixas, desobstrução de tubulações e recomposição de tampas	un	1	730,47	730,47	
9.2 2	Ponto de esgoto	pt	2	243,49	486,98	
<b>9.3</b>	<b>Aparelhos, louças e metais</b>					
9.3 1	Chuveiro elétrico	un	2	101,97	203,94	
9.3 2	Torneira em metal cromado com braço móvel, para pia de cozinha.	un	1	116,32	116,32	
9.3 3	Conj. de sifão e válvula de metal cromado para pia de cozinha	un	1	119,32	119,32	
<b>10</b>	<b>SERRALHERIA:</b>					<b>999,96</b>
10 1	Recuperação de portão em grade de ferro (dobradiças, trincos, peças danificadas, etc) ,inclusive pintura	m²	12,00	83,33	999,96	
<b>12</b>	<b>LIMPEZA GERAL E IMUNIZAÇÕES:</b>					<b>1.088,20</b>
12 1	Imunização contra cupins em todas as esquadrias	u	1,00	280,00	280,00	
12 2	Limpeza geral com remoção de entulho	m²	180,00	4,49	808,20	
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>						<b>33.740,38</b>